

Priekules baptistu draudze

Zāļu iela 12, Priekule, Lv-3434

2007.g.novembris /20/

Atceroties pagājušo nedēļu, vēl joprojām liekas, ka skan Māra un Diānas Dravnieku dziedātās dziesmas mūsu draudzes pāru vakarā. Viens, kas mani pārsteidza ir tas, ka vēl pēc trim dievkalpojumiem savā Mateja draudzē (pie kam tie bija 140. gadasvētki) šie jaukie cilvēki ir gatavi braukt uz Priekuli, lai tiktos ar nelielu cilvēku grupiņu, dalītos savās izjūtās un pieredzē audzinot savus astoņus bērnus, dziedātu savas dziesmas un vienkārši būtu sadraudzībā! Otrs - kur viņi ņem šo gaišo labestību un spēju upurēties? Istenībā es to zinu ☺. Tikai jautājums vai katrs no mums ir gatavs uz tādu pašcaizliedzīgu kalpošanu Dievam? Un trešais – vai jūs, kas esat precēti un jūs, kas esat kopā, bet neesat sakārtojuši savas attiecības, domājat, ka uz jums šie vakari neattiecas?

Zenta

Kas ir Alfa kurss?

*Ar šo un vēl daudziem jautājumiem **Uljana Tervite** devās uz pirmo Alfas konferenci Jūrmalā.*

Alfa kurss ir radies Bromtonas Svētās Trīsvienības anglikāņu draudzē Londonā no jauniešiem kristiešiem izmantotās mācību programmas. Pirmo reizi tas noturēts 1977. gadā kā četru nedēļu kurss cilvēkiem, kas gatavojās kļūt par draudzes locekļiem. Tagad Alfa kurss ir kļuvis par universālu un arī efektīvu starpkonfesionālu evaņģelizācijas programmu. Alfa kursa praktiskā bāze ir vietējā draudze un kursa beidzēji parasti kļūst par tās locekļiem, pirms tam apgūstot iesvētes mācības jautājumus. Kursu skaits ir izaudzis līdz vairāk nekā 28700 kursu visā pasaulē 153 pasaules valstīs, aizsniedzot praktiski visus sabiedrības slāņus. Kursu koordinācijai ir izveidoti Alfas nacionālie biroji 29 valstīs, un darbojas 23 valsts interneta mājas lapas. Alfa kursu visā pasaulē ir apmeklējuši vairāk nekā 8 miljoni cilvēku.

Alfa kurss ir 15 nodarbību cikls, kas cilvēkus atraktīvā un praktiskā formā **iepazīstina ar kristīgās ticības pamatiem**. Tā ir koncentrēta, un efektīva evaņģelizācijas programma, cilvēkiem, kas aiz ikdienas dimensijas vēlas ieraudzīt ko vairāk, vēlas rast atbildes uz vissvarīgākajiem savas dzīves jautājumiem. Tas adresēts arī tiem, kas atrodas garīgās pasivitātes situācijā, t.i., neticīgajiem, kā arī jauniem kristiešiem un tiem, kuri šaubās un nav vēl skaidri

izšķīrušies par savu piederību Kristīgajai Baznīcai. Alfa kurss arī būtiski palīdz **draudžu locekļiem** gan atdzīvināt savu ticību, iemācoties stāstīt par to citiem, kas ir Jēzus Kristus dotā misijas uzdevuma piepildījums, gan arī atrast savu vietu un kalpošanas veidu draudzē.

Alfa kurss sastāv no 11 vakaru nodarbībām un vienas nedēļas nogales, kurās uzaicinātie dalībnieki atbrīvotā, saviesīgā gaisotnē, savstarpēji debatējot, iepazīstas ar Kristīgās ticības pamatpatiesībām.

Alfa kurss ir vēl viena iespēja, kā mēs varam uzrunāt cilvēkus mums apkārt. Mēs varam stāstīt, ka viņiem ir tiesības ne tikai dzīvot, bet dzīvot piepildītu dzīvi veidojot attiecības ar Dievu. Un, galvenais, iegūt mūžīgo dzīvību.

Es pateicos Dievam par šo iespēju būt konferencē. Pateicos par Dieva vadību, svētību, par atbildēm uz daudziem jautājumiem ko esmu saņēmusi! Pateicos draudzei par atbalstu! Priekšā vēl liels sagatavošanās darbs pirms mēs uzsāksim Alfa kursu. Tāpēc, lūdzu aizlūgt un būt atsaucīgiem. Jo, kā savā uzrunā teica arhibīskaps Jānis Vanags „Dievam šeit virs zemes nav citu roku, kāju un mutes, kā Viņa baznīca, Viņa draudze.”

Pārsteidzoši ātri tuvojas gada beigas! ...

18. novembrī pulcēsimies uz starpkonfesionālu muzikālu svētki luterāņu baznīcā plkst.19.00

Pēdējā novembra svētdienai ir dots mūžības svētdienas nosaukums – tā ir mirušo piemiņas diena.

Un tad jau sākas Adventa laiks. Padomāsim atkal par mīlu iepriecinājumu kādiem cilvēkiem Ziemassvētkos.

Svētdienās dievkalpojums – plkst.11.00, svētdienskola mazajiem – dievkalpojuma laikā.

Pirmdienās plkst.10.00 - māmiņu skola

Otrdienās plkst. 17.00 – māsu pulciņa tikšanās

Trešdienās plkst.18.00 – kristību kandidātu un jaunkristīto mācības

Ceturtdienās plkst.18.00- lūgšanas stunda un plkst.19.00 – kora mēģinājums

Piektdienās plkst.17.05 – jauniešu Bībeles studiju vakars



Kora darbnīca šogad

devās ne tikai mūsu meitenes, bet arī vairākas viņu skolas biedrenes. Par iespaidiem stāsta **Kristīne Tervīte**:

Vispildītāk atmiņā ir palikusi visa Kora Darbnīca kopumā. Viens superīgs pasākums, kurā kopā ar citiem saviem draugiem varēju pagodināt Dievu un sajūst Viņa klātbūtni. Tas bija tas, kas man bija ļoti vajadzīgs. Man patīk dziedāt un mūzika ir mana ikdiena. Un KD es varēju dziedāt no visas sirds. Dziesmas bija brīnišķīgas, lai gan sākumā bija grūti tām „piešauties”. Bija prieks satikt draugus! Vēl man ļoti patika tie melnie zīmuliši, kurus mums iedeva ☺

KD Viesītē atšķīrās ar to, ka šoreiz Kora Darbnīca notika divas dienas, un tas, manuprāt, bija ļoti labi, jo var paspēt daudz vairāk. Kad bija viena diena, nebija ne vainas, bet man labāk patīk, ka ir šīs

norisinājās divas dienas Viesītē. Uz Viesīti

divas dienas. Jauki bija tas, ka kopā ar jauniešiem varējām taisīt priekšnesumus speciāli raidījumam „Dziedi Bez Zvaigznes!” vienā dienā mēs to nepaspētu.

Manuprāt, visas dziesmas skanēja ļoti labi. Lai gan vienmēr var vokāli nodziedāt labāk, svarīgākais ir tas, lai dziesmas, ko dziedam, skanētu no sirds! Ja dziedam Dievam un neieliekam dziedāšanā visu sirdi, tad dziesma zaudē savu vērtību. Bija vairākas dziesmas, kuras man ļoti patika, un tās noteikti mācīšu savam draudzes korim. Es ceru, ka Kora Darbnīcas koncerts uzrunāja kādu no klausītājiem, un kāds tiešām sadzirdēja Dieva balsi!

~~~~~  
Kāds no jauniešiem dalījās pārdomās, bet tomēr vēlējās palikt anonīms... ☺

**Jēkaba 4:3** "Jūs lūdzat un nedabūjat, tāpēc, ka ar ļaunām sirdīm lūdzat, lai to šķiestu savās kārībās."

Bieži mēs lūdzam - Dievs es gribu šo un to... tāpēc, ka gribu, jo redz manam kaimiņam ir un man nav, es arī gribu būt ievērojams un lai mani visi pamanītu. Ja mēs tikai lūgsim, lai šķiestu savās kārībās... tad nav jābrīnās, ka Dievs mums to neiedos, vai arī iedos, bet ar to mēs nebūsim guvuši svētību. Un nāksies nožēlot, ka esam to vispār lūguši, jo nebijām lūguši, lai viss notiek pēc Dieva prāta..

Tad kad lūdzam, neaizmirsīsim lūgt arī, lai

Dievs svētī mūsu kaimiņus, draugus... un arī tos, kuri nav mūsu tuvākie. Un lai tā lūgšana nebūtu tāda - lai varētu visu šķiest savās kārībās... un, protams, nelūgsim neko Dievam ar ļaunām sirdīm.

Dievs taču ir apsolījis, ka atbildēs uz mūsu lūgšanām... un ja šķiet, ka tomēr atbilde nav sagaidīta, kādu to vēlējāmieš, tad tam ir arī savs iemesls!

**Mateja 7:7-8** „Lūdziet, tad jums taps dots; meklējiet, tad jūs atradīsiet; klausīniet, tad jums taps atvērts. Jo ikviens, kas lūdz, dabū, un, kas meklē, atrod, un tam, kas klausīnā, taps atvērts.”

Tātad – lūgsim un mums taps dots...

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

Tā Kunga atbildes uz lūgšanām ir bezgalīgi perfektas, un galu galā mēs vienmēr atklāsim, ka tad, kad bijām lūguši pēc akmeņa, kas mums izskatījās pēc maizes, Viņš mums ir devis maizi, ko mūsu tuvredzība bija noturējusi par akmeni.

/J.Southley/

## SVEICAM MŪSU JUBILĀRUS

4.11. – Zenta Sisene

21.11. – Zelma Kuka

30.11. – Betija Rozentāle

5.11. – Alma Gūža

25.11. – Liene Freiberga

30.11. – Ingrīda Šeflere – 60 gadu jubileja

11.11. – Natālija Burvis – 95 gadu jubileja



**Neaizmirstiet elpot! Neaizmirstiet dvēseles elpu! Dieva bērnam elpošana ir lūgšana.** /Wilhelm Bush/

Mūsu pasaules sistēma ir ierāvusi mūs trauksmainā dzīvesveidā, kas atstāj ļoti maz laika lūgšanai. Reiz es dzirdēju kādu semināra lektoru apgalvojam, ka Indijā jaunie kristieši bieži sāk lūgt trīs stundas dienā. Es tam nespēju noticēt. Visos savas dzīves un kalpošanas gados es vēl nekad nebiju redzējis nevienu jaunu ticīgo, kas būtu iesācis šādā veidā. Pārtraukumā es viņam izteicu savas šaubas. „To var viegli saprast,” viņš paskaidroja. „Ticīgajiem Indijā nav mašīnas, mājas, suņa, zālāja un zāles pļaujāmās mašīnas... un lielākajai daļai arī nav darba. Viņiem nav nekā cita, ko darīt.” Mani spēji trāpīja apziņa, ka mums ir pārāk daudz visa kā un mūs ir piemulķojis uzskats, ka manta un īpašums ir dzīves augstākais labums.

Vai ir nepareizi, ja tev ir īpašums? Nē. Vai ir nepareizi rūpēties par to, kas mums pieder? Nē. Vai ir nepareizi, ka vidusmēra ticīgais uzskata, ka viņš vai viņa nekādi nevar atrast stundu laika lūgšanai? JĀ! Mums ir ļoti nopietni jāskatās uz saviem īpašumiem un savām prioritātēm un jājautā: „Kas no tā ir jāatlaiž?” Lai izbrīvētu dažas no mūsu dārgajām stundām lūgšanai, varbūt mums kādas konkrētas darbietilpīgas aktivitātes ir jāziedo kā mīlestības upuris Dievam.

/Dī Djūks „Atklājot lūgšanu”/